
 
 

 
Comissão de Editais - LAIS/UFRN 

Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil 

 

+55 84 3342-2250 | edital-001-2020@lais.huol.ufrn.br 

 

 

EDITAL Nº 001B/2020 – LAIS/UFRN 

 
 

O Laboratório de Inovação Tecnológica em Saúde (LAIS) do Hospital Universitário 

Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, em parceria com o 

Ministério da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

 

1. Nos termos do item 8.4 do Edital 001/2020 – LAIS/UFRN designar os membros das 

Subcomissões Estaduais e do DF: 

 

Região Norte (Titular e Suplente) 

 

 AC – 

COSEMS: Nara Cilene da Silva Oliveira  

                  Lícia Mara Nascimento de Vasconcelos Fidelis  

         SES: Júnior Mota Pinheiro  

                 Wendel Braga Da Silva  

     SEMS: Keila Fernanda Maziero dos Santos  

                  Fladson Lopes Santana  

 AP – 

COSEMS: Roberto Wagner Bernardes  

                  Elinete Otoni Ladislal  

         SES: Erika Tavares de Asiz  

                  Kelly Crhristina de Souza Dutra  

     SEMS: Kelson Getulio Alves de Almeida  

                  Dayanne Corrêa Ferreira             

 PA –  

COSEMS: Antônio Jorge Silva Araújo  

                  Valderez Pena Torres Fortunato  

         SES: Ana Lúcia da Silva Ferreira  

                  Luiz Augusto Costa de Oliveira  

     SEMS: João Benedito Lopes Borges  

                  Pedro Lemos MacDowell  

 RO – 

 COSEMS: Elias Palhano Neto Junior  

                   Maria da Conceição Acácio Meireles 

          SES: Stella Maris Pessoa Garcia  

                   Francilene Alves de Miranda  

      SEMS: Jair Sezário Luz  

                  Cleonice Maria Ribeiro da Silva  

 

 TO – 

COSEMS: Marlene de Fátima Sandri Oliveira 



 
 

 
Comissão de Editais - LAIS/UFRN 

Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil 

 

+55 84 3342-2250 | edital-001-2020@lais.huol.ufrn.br 

 

 

         SES: Rhonner Marcilio Lopes Uchoa  

                  Márcia Valéria Ribeiro de Queiroz Santana  

     SEMS: Marlene Rodrigues Guimarães  

                 Wanteildo Antunes Ayres de Lima  

 

Região Nordeste (Titular e Suplente) 

 

 BA – 

COSEMS: Márcia Alves Quaresma  

                  Rosângela Oliveira Santos de Almeida  

         SES: Thamires Laet Cavalcanti e Silva  

                  Tiago Jordão de Freitas Pinheiro    

     SEMS: Mirella Dias Almeida  

                 Sara Emanuela de Carvalho Mota  

 

 SE – 

COSEMS: Elisonia Moura Lisboa  

                  Salviano Augusto de Almeida Mariz  

         SES: Mércia Simone Feitosa de Souza  

                  Gildete Dávila Macedo        

     SEMS: Evelyn Christian Silva Carvalho  

                 Alice Oliveira Rocha Nunes  

 

Região Centro-Oeste (Titular e Suplente) 

 

 GO – 

           COSEMS: Lucélia Borges de Abreu Ferreira 

                             Welingta Tarciany Souza Barbosa 

                    SES: Magna Maria de Carvalho  

                             Silma Gomes da Silva  

                SEMS: Cristina Luiza Daila Pereira Parago Musmanno 

                             Marli Sorel de Araújo Gonçalves 

 

 MS – 

COSEMS: Paula Jorge Ramão Dias 

                              Vanusa Caimar Jarosky 

                      SES: Karine Calvalcante da Costa 

                               Geani Almeida 

                  SEMS: Gilsiane Nascimento Espinosa  

                               Paulo Vitor França Dornelles 

 

 

 MT – 

COSEMS: Fabiana Patrícia Leocadio Soares Pessoa 

                              Elizabeth de Arruda Pinto 



 
 

 
Comissão de Editais - LAIS/UFRN 

Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil 

 

+55 84 3342-2250 | edital-001-2020@lais.huol.ufrn.br 

 

 

                     SES: Miriam Estela de Souza Freire 

                              Inês de Cássia Franco Pedrosa 

                 SEMS: Susi Astolfo  

                             Aluízio de Azevedo Silva Júnior  

 

Região Sudeste (Titular e Suplente) 

 

 ES – 

COSEMS: Arlete Frank Dutra 

                  Marfiza Machado de Novaes 

         SES: Fabiane Pereira Martins Fávaro 

                 Critiane Faria Gueterez  

     SEMS: Paulo Mendes Peçanha  

                 Bartolomeu Martins Lima  

 

Região Sul (Titular e Suplente) 

 

 SC – 

COSEMS: Priscila de Meira Da Silva  

                  Edson Luiz Medeiros  

         SES: Nardele Juncks 

                  Flávia Moreira Soares  

     SEMS: Stella Lemke  

                  Liliane Kelen Miguel 

 

 RS – 

COSEMS: William Alves  

                  Gabriela Dalenogare   

         SES: Aline Coletto Sortica   

                  Marina Gabriela Prado Silvestre  

     SEMS: Bárbara Elisa Zwetsch  

                 Jaqueline Siqueira do Sacramento 

 

Natal/RN, 30 de janeiro de 2020. 

 

 

Carlos Alberto Pereira de Oliveira 

Presidente da Comissão Geral de Seleção 

 


